
SLUŽBENI GLASNIK
UNSKO-SANSKOG KANTONA

448.

Na osnovu poglavlja V A 2. 11.b), a u vezi sa 
članom IV 2. 1) Ustava Unsko-sanskog kantona 
("Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona", broj 
1/04 i 11/04), Skupština Unsko-sanskog kantona, 
na 15. sjednici održanoj 17.12.2007. godine, 
donijela je 

ZAKON
O IZMJENAMA ZAKONA 
O SUDSKIM TAKSAMA

Član 1.
U Zakonu o sudskim taksama ("Službeni list 

Unsko-sanskog kantona", broj 3/97, i "Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona", broj 6/98, 9/98, 
4/03 i 8/05) vrše se izmjene kako slijedi:

Član 38. Zakona o sudskim taksama mijenja se 
i glasi:

"Ako takseni obveznik – fizičko lice ne plati 
taksu u roku određenom u članu 36. i 37. ovog 
Zakona, sud će zatražiti od nadležnog poreskog 
organa uprave, na čijem području se nalazi 
prebivalište taksenog obveznika, da se naplata 
dužne takse izvrši prinudnim putem.

Po prijemu zahtjeva, nadležni poreski organ 
uprave donijet će rješenje kojim će taksenom 
obvezniku naložiti da u roku od 15 dana od dana 
prijema rješenja plati dužnu taksu, kao i 50% od te 
takse na ime kaznene takse.

Ako takseni obveznik u ovom roku ne plati 
taksu, pristupit će se prinudnoj naplati obje takse. 
Naplata prinudnim putem vršit će se po propisima 
o prinudnoj naplati poreza."

Član 2.
Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u "Službenom glasniku Unsko-
-sanskog kantona".

Broj 01-02-1-137/07
17. decembra 2007.godine

B i h a ć

Predsjedavajući Skupštine 
Unsko-sanskog kantona 

Admir Hadžipašić, dipl. prav.

449.

Na osnovu člana 11.b) odjeljka A poglavlja V 
Ustava Unsko-sanskog kantona ("Službeni glasnik 
Unsko-sanskog kantona", broj 1/04 i 11/04), 
Skupština Unsko-sanskog kantona, na 15. sjednici 
održanoj 17.12.2007.godine, donijela je 

Godina XI - Broj 22 25. decembra 2007.
BIHAĆ

Izdanje na bosanskom 
jeziku



Broj 22 - Strana 818 SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA 25. decembra 2007. 

ZAKON
O IZMJENAMA ZAKONA O GRAĐENJU

Član 1.

U Zakonu o građenju ("Službeni glasnik Unsko-
-sanskog kantona", broj 6/05) član 82. mijenja se 
i glasi:

"Odgovorno lice u pravnom licu koje ima 
svojstvo investitora kaznit će se kaznom zatvora u 
trajanju od jedne do tri godine ako bez odobrenja 
za građenje pristupi:

1) izgradnji nove građevine, 

2) dogradnji postojeće građevine,

3) nadogradnji postojeće građevine, 

4)  vršenju drugih zahvata većeg obima kojima 
se može ugroziti život i zdravlje ljudi, mate-
rijalnih dobara, susjedni objekti, sigurnost 
saobraćaja i dr.

Odgovorno lice u pravnom licu koje odobri 
priključenje bespravno sagrađenog objekta 
(objekta izgrađenog bez odobrenja nadležnog 
organa) na javnu mrežu vodovoda, kanalizacije 
ili elektromrežu kaznit će se kaznom zatvora u 
trajanju od jedne do tri godine.

Fizičko lice kaznit će se kaznom zatvora do 
jedne godine za krivična djela iz stava 1. ovog 
člana."

Član 2.

Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u "Službenom glasniku Unsko-
-sanskog kantona".

Broj 01-02-1-138/07
17. decembra 2007.godine

B i h a ć

Predsjedavajući Skupštine 
Unsko-sanskog kantona 

Admir Hadžipašić, dipl. prav.

450.

Na osnovu člana V A 11. b) Unsko-sanskog 
kantona – prečišćeni tekst ("Službeni glasnik 
Unsko-sanskog kantona", broj 1/04 i 11/04) i člana 
36. Zakona o osnovnom i općem srednjem odgoju 
i obrazovanju ("Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona", broj 5/04), Skupština Unsko-sanskog 
kantona, na 15. sjednici održanoj 17.12.2007. 
godine, donijela je 

ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 

O OSNIVANJU JU OŠ "SANICA"

Član 1.
U članu 2. iza stava 1. dodaje se novi stav 2. 

koji glasi:
"Škola, pored centralne škole, ima i područne 

škole Donja Sanica i Biljani".

 Član 2. 
Iza člana 4. dodaje se novi član 4a koji glasi:
"I a. UVJETI, PROSTOR I OPREMA
Škola ispunjava uvjete u pogledu prostora i 

opreme predviđene Zakonom o osnovnom i općem 
srednjem odgoju i obrazovanju i Pedagoškim 
standardima.

II. DJELATNOST"

Član 3.
Član 5. mijenja se i glasi:
"Škola je ustanova u kojoj se obavlja osnovno 

obrazovanje i odgoj učenika/ca normalnog psihi-
čkog i tjelesnog razvoja, učenika/ca sa posebnim 
potrebama i osnovno obrazovanje odraslih, na 
školskom području koje, u skladu sa Zakonom, 
utvrđuje Općinsko vijeće Općine Ključ.

- Djelatnost škole je od javnog interesa;
-  Šifra djelatnosti škole je 80.102, osnovno 

obrazovanje.
Osnovno obrazovanje obavezno je za svu 

djecu.
Period obaveznog školskog obrazovanja za 

djecu je od 6 do 15 godina starosti i u tom periodu 
svako dijete pohađa školu.

Osnovna škola traje 9 godina za djecu upisanu u 
1. razred od školske 2004/2005. godine. Učenici/
/ce koji/e su započeli/e osnovnu školu u trajanju 
od 8 godina završit će po Nastavnom planu i 
programu".

Član 4.
U članu 6. iza stava 1. dodaje se nova alineja 

4. koja glasi:
"Početni iznos sredstava i opreme po diobenom 

bilansu iznosi 2.133.651,91 KM."

Član 5.
U članu 7. iza stava 2. dodaje se novi stav 3. 

koji glasi:



25. decembra 2007. SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA Broj 22 - Strana 819

"Način raspolaganja viškom prihoda nad 
rashodima i način na koji se pokriva višak 
rashoda nad prihodima utvrdit će škola u skladu sa 
uputstvima Ministarstva finansija, Vlade Unsko-
-sanskog kantona i Skupštine Unsko-sanskog 
kantona".

Član 6.
Član 15. mijenja se i glasi:
"Funkciju vršioca dužnosti direktora do imeno-

vanja direktora škole obavljat će Ferid Harambašić, 
nastavnik tjelesnog odgoja, sa stalnim mjestom 
boravka u Sanici, Ul. oslobodilaca 116, općina 
Ključ. Njegova ovlaštenja su bez ograničenja, a 
u skladu sa članom 159. Zakona o osnovnom i 
srednjem odgoju i obrazovanju ("Službeni glasnik 
Unsko-sanskog kantona", broj 5/04)".

Član 7.
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u "Službenom glasniku Unsko-
sanskog kantona".

Broj 01-02-3-143/07
17. decembra 2007.godine

B i h a ć

Predsjedavajući Skupštine 
Unsko-sanskog kantona 

Admir Hadžipašić, dipl. prav.

451.

Na osnovi člana 11. poglavlja V A Ustava 
Unsko-sanskog kantona ("Službeni glasnik Unsko-
-sanskog kantona", broj 1/04), Skupština Unsko-
-sanskog kantona, na 15. sjednici održanoj 17. 
decembra 2007. godine, donijela je 

ODLUKU
O RAZRJEŠENJU ČLANA 

SKUPŠTINE REGIONALNE DEPONIJE 
"REG-DEP" d.o.o. BIHAĆ

I
Alagić Samir se razrješava dužnosti člana 

Skupštine Regionalne deponije "REG-DEP" d.o.o. 
sa sjedištem u Bihaću.

II
Ova Odluka objavit će se u "Službenom 

glasniku Unsko-sanskog kantona".

Broj 01-02-3-133/07
17. decembra 2007.godine

B i h a ć

Predsjedavajući Skupštine 
Unsko-sanskog kantona 

Admir Hadžipašić, dipl. prav.

452.

Na osnovi člana 11. poglavlja V A Ustava 
Unsko-sanskog kantona ("Službeni glasnik Unsko-
-sanskog kantona", broj 1/04), Skupština Unsko-
-sanskog kantona, na 15. sjednici održanoj 17. 
decembra 2007.godine, donijela je 

ODLUKU
O IZBORU ČLANA SKUPŠTINE 

REGIONALNE DEPONIJE 
"REG-DEP" d.o.o. BIHAĆ

I
Dr. Vildana Alibabić imenuje se ispred 

Skupštine Unsko-sanskog kantona za člana 
Skupštine Regionalne deponije "REG-DEP" d.o.o. 
sa sjedištem u Bihaću.

II
Ova Odluka objavit će se u "Službenom 

glasniku Unsko-sanskog kantona".

Broj 01-02-3-134/07
17. decembra 2007.godine

B i h a ć

Predsjedavajući Skupštine 
Unsko-sanskog kantona 

Admir Hadžipašić, dipl. prav.

453.

Na osnovi člana 11. poglavlja V A Ustava 
Unsko-sanskog kantona ("Službeni glasnik Unsko-
-sanskog kantona", broj 1/04), Skupština Unsko-
-sanskog kantona, na 15. sjednici održanoj 17. 
decembra 2007.godine, donijela je 

ODLUKU
O IMENOVANJU ČLANA 

SKUPŠTINE TURISTIČKE ZAJEDNICE 
UNSKO-SANSKOG KANTONA 

I
Enes Eminić imenuje se u Skupštinu Turističke 

zajednice Unsko-sanskog kantona.

II
Ova Odluka objavit će se u "Službenom 

glasniku Unsko-sanskog kantona".

Broj 01-02-3-135/07
17. decembra 2007.godine

B i h a ć

Predsjedavajući Skupštine 
Unsko-sanskog kantona 

Admir Hadžipašić, dipl. prav.



Broj 22 - Strana 820 SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA 25. decembra 2007. 

454.

Na osnovu člana 95. Poslovnika Skupštine 
Unsko-sanskog kantona ("Službeni glasnik 
Unsko-sanskog kantona", broj 5/04), Skupština 
Unsko-sanskog kantona, na 15. sjednici održanoj 
17.12.2007. godine, donijela je slijedeći

ZAKLJUČAK
I

Usvaja se Izvještaj o stanju, radu i poslovanju 
Zdravstvene ustanove Kantonalna bolnica "Dr. 
Irfan Ljubijankić" za period januar – decembar 
2006. godine.

II

Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom 
glasniku Unsko-sanskog kantona".

Broj 01-02-4-144/07
17. decembra 2007.godine

B i h a ć

Predsjedavajući Skupštine 
Unsko-sanskog kantona 

Admir Hadžipašić, dipl. prav. 

455.

Na osnovu člana 17. Zakona o Vladi Unsko-
-sanskog kantona ("Službeni list Unsko-sanskog 
kantona", broj 2/97, "Službeni glasnik Unsko-

-sanskog kantona", broj 3/2000, 5/2000, 3/2003 i 
20/2004), a u vezi sa članom 34, 45. i 48. Zakona 
o izvršavanju Budžeta Unsko-sanskog kantona za 
2007.godinu ("Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona", broj 6/07 i 19/07), te na prijedlog 
Kantonalnog ministarstva za pitanja boraca i ratnih 
vojnih invalida, Vlada Unsko-sanskog kantona, na 
sjednici održanoj dana 8.12.2007. godine, donosi

ODLUKU

O USVAJANJU PROGRAMA UTROŠKA 
SREDSTAVA TEKUĆIH TRANSFERA 

– GRANTOVI NEPROFITNIM 
ORGANIZACIJAMA NA UNSKO-

-SANSKOM KANTONU

I

Usvaja se Program utroška sredstava tekućih 
transfera – Grantovi neprofitnim organizacijama, 
ekonomski kod 614300 – GAN013 Kantonalnog 
ministarstva za pitanja boraca i ratnih vojnih 
invalida, utvrđenih Budžetom Unsko-sanskog 
kantona za 2007.godinu ("Službeni glasnik 
Unsko-sanskog kantona", broj 6/07 i 19/07), kako 
slijedi:

Red.
broj Naziv programa Svrha programa Primalac Iznos u KM 

po Budžetu

1. Transfer neprofitnim 
organizacijama 
predviđenih 
Budžetom 
Kantonalnog 
ministarstva za 
pitanja boraca 
i ratnih vojnih 
invalida za 2007.
godinu 
("Službeni glasnik 
Unsko-sanskog 
kantona", broj 6/07 
i 19/07)

Sredstva za rad 
neprofitnim 
organizacijama odnosno 
udruženjima u cilju 
praćenja stanja u oblasti 
pravnog i socijalnog 
statusa pripadnika 
boračkih organizacija 
i staranja o pružanju 
odgovarajućih vidova 
pomoći u 2007. godini

Udruženje "505. viteška" 
Bužim 3.000,00

Udruženje logoraša
USK-a "Irfan Ljubijankić" 10.000,00

Savez logoraša BiH–
Bošnjačka liga 20.000,00

Savez udruženja boraca 
Patriotske lige USK-a 3.000,00

Udruženje "Cazinske 
brigade" Cazin 3.000,00

Udruženje dobitnika 
najvećih ratnih priznanja 
Velika Kladuša

11.000,00

U K U P N O 50.000,00



25. decembra 2007. SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA Broj 22 - Strana 821

II

Isplata iz tačke I ove Odluke teretit će sredstva 
u razdjelu 16 Budžeta Unsko-sanskog kantona 
za 2007.godinu, ekonomskog koda 614300 – 
GAN013- Grantovi neprofitnim organizacijama. 

III

O realizaciji ove Odluke starat će se Kantonalno 
ministarstvo za pitanje boraca i ratnih vojnih 
invalida i Kantonalno ministarstvo finansija, svako 
u okviru svojih nadležnosti. 

IV

Zadužuje se ministar Kantonalnog ministarstva 
za pitanje boraca i ratnih vojnih invalida da 
formira komisiju koja će pratiti namjensko trošenje 
sredstava iz tačke I ove Odluke, te o istom 
tromjesečno da izvještava Vladu Unsko-sanskog 
kantona, a najkasnije u roku od 30 dana po isteku 
tromjesečja.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u "Službenom glasniku Unsko-
-sanskog kantona".

Broj 03-017-372/2007
8. decembra 2007.godine

B i h a ć

Premijer Kantona 
Šemsudin Dedić  

456.

Na osnovu člana 17. Zakona o Vladi Unsko-
-sanskog kantona ("Službeni list Unsko-sanskog 
kantona", br. 2/97, "Službeni glasnik Unsko-
-sanskog kantona", br. 3/2000, 5/2000, 3/2003 i 
20/2004), a u vezi sa članom 33a. i 48. Zakona o 
izvršavanju Budžeta Unsko-sanskog kantona za 
2007. godinu ("Službeni glasnik Unsko – sanskog 
kantona", br. 6/07 i 19/07), te na prijedlog Kanto-
nalnog ministarstva zdravstva i socijalne politike, 
Vlada Unsko-sanskog kantona, na sjednici održa-
noj dana 8.12.2007. godine, donosi

ODLUKU
O USVAJANJU PROGRAMA UTROŠKA 

DIJELA SREDSTAVA SUBVENCIJE 
JAVNIM PREDUZEĆIMA – SLUŽBA 
ZA ZAPOŠLJAVANJE – NAKNADA 

NEZAPOSLENIM DEMOBILISANIM 
BORCIMA – ZA PROVEDBU ZAKONA

I

Usvaja se Program utroška dijela sredstava 
Budžeta Unsko-sanskog kantona za 2007. godinu 
("Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona", 6/07 
i 19/07) Tekućeg granta utvrđenog u razdjelu 17, 
ekonomski kod 614400HAO 004 – Subvencije 
javnim preduzećima – Služba za zapošljavanje  
– Naknada nezaposlenim demobilisanim borcima
– za provedbu Zakona, kako slijedi:

Red.
broj Naziv programa  Svrha programa Organizacija

 primalac  Iznos

1. Naknada nezaposlenim 
demobilisanim borcima 
prijavljenim u biroima za 
zapošljavanje na području 
USK za septembar mjesec 
2007. godine

Subvencija – socijalno 
zbrinjavanje 
nezaposlenih 
demobilisanih boraca 
u skladu sa Zakonom o 
pravima demobilisanih
boraca ("Službene 
novine Federacije 
BiH", br. 61/06)

JU Služba za 
zapošljavanje 
Unsko-sanskog 
kantona na broj 
žiroračuna 129-601-
10009424-63 kod 
HVB Central profit 
banke

913.452,15 KM



Broj 22 - Strana 822 SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA 25. decembra 2007. 

II
 O namjenskom utrošku sredstava iz tačke I ove 

Odluke direktor JU Služba za zapošljavanje USK-a 
dostavit će izvještaj Kantonalnom ministarstvu 
zdravstva i socijalne politike u roku od 30 (trideset) 
dana od dana utroška, a Ministarstvo će o istom 
izvijestiti Vladu Unsko-sanskog kantona.

 III
 O izvršenju ove Odluke starat će se Kantonalno 

ministarstvo zdravstva i socijalne politike i 
Kantonalno ministarstvo finansija, svako u okviru 
svoje nadležnosti.

 IV
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u "Službenom glasniku Unsko-
-sanskog kantona".

Broj 03-017-362/2007
8. decembra 2007.godine

B i h a ć

Premijer Kantona 
Šemsudin Dedić  

457.
Na osnovu člana 17. Zakona o Vladi Unsko-

-sanskog kantona ("Službeni list Unsko-sanskog 
kantona", broj 2/97, "Službeni glasnik Unsko-
-sanskog kantona", broj 3/2000,5/2000,3/2003 i 
20/2004), a u vezi sa članom 34. i 48. Zakona o 
izvršavanju Budžeta Unsko-sanskog kantona za 
2007.godinu ("Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona", broj 6/07 i 19/07), te na prijedlog 
Kantonalnog ministarstva za pitanja boraca i ratnih 
vojnih invalida, Vlada Unsko-sanskog kantona,
na sjednici održanoj dana 8.12.2007. godine, 
donosi

ODLUKU
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 

USVAJANJU PROGRAMA UTROŠKA 
SREDSTAVA TEKUĆIH TRANSFERA–

UDRUŽENJIMA GRAĐANA NA UNSKO-
-SANSKOM KANTONU

I
 U Odluci o usvajanju Programa utroška 

sredstava tekućih transfera – Udruženjima građana 
na Unsko-sanskom kantonu, broj 03-017-35/2007 
od 31.5.2007. godine, a shodno Budžetu Unsko- 
-sanskog kantona za 2007. godinu ("Službeni 

glasnik Unsko-sanskog kantona", broj 06/07 i 
19/07) tačka I podtačka 1. mijenja se i glasi:

"01. Sredstva za rad kantonalnih saveza i 
finansiranje općinskih organizacija – udruženja za 
2007. godinu:
- Kantonalni savez RVI. . . . . . . . .130.000,00 KM
-  Kantonalna 

organizacija PŠ. . . . . . . . . . . . . .115.000,00 KM
- Udruženje zlatnih ljiljana.  . . . . . 75.000,00 KM
- Udruženje paraplegičara. . . . . . .55.000,00 KM"

II
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u "Službenom glasniku Unsko-
-sanskog kantona".

Broj 03-017-370/2007
8. decembra 2007.godine

B i h a ć

Premijer Kantona 
Šemsudin Dedić  

458.
Na osnovu člana 17. Zakona o Vladi Unsko-

-sanskog kantona ("Službeni list Unsko-sanskog 
kantona", broj 2/97, "Službeni glasnik Unsko-
-sanskog kantona", broj 3/2000, 5/2000, 3/2003 
i 20/2004), a u vezi sa članom 34. Zakona o 
izvršavanju Budžeta Unsko-sanskog kantona za 
2007.godinu ("Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona", broj 6/07 i 19/07), te na prijedlog 
Kantonalnog ministarstva za pitanja boraca i ratnih 
vojnih invalida, Vlada Unsko-sanskog kantona,
na sjednici održanoj dana 8.12.2007.godine, 
donosi

ODLUKU
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 

USVAJANJU PROGRAMA UTROŠKA 
SREDSTAVA TEKUĆIH TRANSFERA

I
 U Odluci o usvajanju Programa utroška 

sredstava tekućih transfera, broj 03-017-16/2007 
od 24.5.2007.godine, a shodno Budžetu Unsko- 
-sanskog kantona za 2007. godinu ("Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona", broj 06/07 i 
19/07), tača I mijenja se i glasi: 
"1.  Grant za troškove dženaza – sahrana za 

lica iz člana 2. Zakona o dopun  skim 
pravima  branilaca i članova 
njihovih porodica  . . . . . . . . . .190.000,00 KM



25. decembra 2007. SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA Broj 22 - Strana 823

2.  Grant pojedincima – pomoć u 
liječenju i lijekovima za pripadnike 
boračkih populacija  . . . . . . . . .200.000,00 KM

3.  Grant pojedincima – pomoć za školovanje 
socijalno ugroženih pripadnika 
boračkih populacija  . . . . . . . . .250.000,00 KM

4.  Grant pojedincima – pomoć za 
socijalno ugrožene pripadnike 
boračkih populacija  . . . . . . . .200.000,00 KM"

II

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u "Službenom glasniku Unsko-
-sanskog kantona".

Broj 03-017-371/2007
8. decembra 2007.godine

B i h a ć

Premijer Kantona 
Šemsudin Dedić  

459.

 Na osnovu člana 17. Zakona o Vladi Unsko-
-sanskog kantona ("Službeni list Unsko-sanskog 
kantona", br. 2/97, "Službeni glasnik Unsko-

-sanskog kantona", br. 3/2000, 5/2000, 3/2003 
i 20/2004), a u vezi sa članom 32. i 48. Zakona 
o izvršavanju Budžeta Unsko-sanskog kantona 
("Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona", 
broj 6/07 i 19/07), na prijedlog Kantonalnog 
ministarstva zdravstva i socijalne politike, Vlada 
Unsko-sanskog kantona, na sjednici održanoj dana 
8.12.2007. godine, donosi

ODLUKU
O USVAJANJU PROGRAMA UTROŠKA 

SREDSTAVA KAPITALNI GRANT – OPĆA 
BOLNICA SANSKI MOST

I

 Usvaja se Program utroška sredstava Kapitalnog 
granta – Opća bolnica Sanski Most, utvrđenih u 
razdjelu 17, glava 01, potrošačka jedinica 0001, 
funkcionalni kod 0590, ekonomski kod 615200 
HAU003 grant – Opća bolnica Sanski Most, iz 
Budžeta Unsko-sanskog kantona za 2007. godinu 
("Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona", broj 
6/07 i 19/07), kako slijedi:

Redni 
broj Naziv programa Svrha programa Organizacija

primalac
Iznos u

KM

1. Realizacija projekta izgradnje 
Opće bolnice u Sanskom 
Mostu u završnoj fazi: 
-  nabavka i montaža 

hidrauličnog lifta
- izvedeni građevinski radovi 
- nabavka i montaža agregata
-  registracija Bolnice 

(osnivački ulog)
-  rekonstrukcija postojećeg 

objekta  kotlovnice, 
instalacije grijanja i opreme

- uredski namještaj
-  građevinski radovi 

(molersko-farbarski)
-  nabavka medicinske 

opreme

Obezbjeđenje uslova 
za početak rada Opće 
bolnice u Sanskom Mostu

Općina Sanski 
Most (Bolnica u 
izgradnji)

 
 

90.000,00 
 20.000,00 
 67.000,00 

10.000,00 

150.000,00
 20.000,00

13.000,00

30.000,00

U K U P N O 400.000,00 



Broj 22 - Strana 824 SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA 25. decembra 2007. 

II

Zadužuje se ovlašteno lice dr. Hajrudin 
Bošković, imenovan Rješenjem Vlade Kantona 
broj 03-017-224/2007 od 21.9.2007. godine, 
da u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik Bosne i 
Hercegovine", broj 49/04, 19/05, 52/05 i 70/06) 
provede potrebne procedure za upotrebu sredstava 
iz tačke I ove Odluke, te o utrošku odobrenih 
sredstava dostavi izvještaj Kantonalnom 
ministarstvu zdravstva i socijalne politike, a 
Ministarstvo će o tome izvijestiti Vladu Unsko-
-sanskog kantona.

III 

Zadužuje se ministar Kantonalnog ministarstva 
zdravstva i socijalne politike da formira komisiju 
koja će pratiti namjensko trošenje sredstava iz 
tačke I ove Odluke.

IV

 O izvršenju ove Odluke starat će se Kantonalno 
ministarstvo zdravstva i socijalne politike i 
Kantonalno ministarstvo finansija. 

V

 Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka 
Vlade Unsko-sanskog kantona, broj 03-017-191 / 
/2007. od 7. 9. 2007. godine.

VI

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u "Službenom glasniku Unsko-
-sanskog kantona".

Broj 03-017-364/2007
8. decembra 2007.godine

B i h a ć

Premijer Kantona 
Šemsudin Dedić  

460.

 Na osnovu člana 17. Zakona o Vladi Unsko-
-sanskog kantona ("Službeni list Unsko-sanskog 
kantona", br. 2/97, "Službeni glasnik Unsko-
-sanskog kantona", br. 3/2000, 5/2000, 3/2003 i 
20/2004), a u vezi sa članom 33. i 48. Zakona o 
izvršavanju Budžeta Unsko-sanskog kantona za 
2007. godinu ("Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona", br. 6/2007 i 19/2007), na prijedlog 
Kantonalnog ministarstva zdravstva i socijalne 
politike, Vlada Unsko-sanskog kantona, na sjednici 
održanoj dana 8.12.2007. godine, donosi 

 ODLUKU

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 
O USVAJANJU PROGRAMA UTROŠKA 
SREDSTAVA TEKUĆIH TRANSFERA–

BENEFICIJA SOCIJALNE ZAŠTITE NA 
UNSKO-SANSKOM KANTONU BROJ 
03-017-17/2007. OD 24.5.2007. GODINE

I

 U Odluci broj 03-017-17/2007. od 24. 5. 2007. 
godine vrše se izmjene i dopune tačke I Odluke 
(tabelarni dio) "Program raspodjele transfera za 
beneficije socijalne zaštite Unsko-sanskog kantona 
u 2007. godini", a u skladu sa Budžetom Unsko- 
-sanskog kantona za 2007. godinu ("Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona", broj 6/2007 i 
19/2007), koja sada glasi: 



25. decembra 2007. SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA Broj 22 - Strana 825

Redni 
broj

Naziv 
programa

Svrha 
programa

Organizacija
primalac

Budžetska 
sredstva

Raspored 
prihoda 

od sopstv. 
djelat.

1. Beneficije 
socijalne zaštite-
dug iz ek. koda 
614200
 HAM 001
Ukupan iznos
803.415,00 KM

Isplate duga 
korisnicima 
socijalne zaš-
tite, smještaj 
u ustanove 
socijalne 
zaštite, 
refundacije 
sred stava za 
porodiljske 
naknade, 
realizacija 
protokola sa 
Centrom za 
socijalni rad
Bihać 

- JU Centar za socijalni rad Bihać

- JU Centar za socijalni rad Cazin

-  JU Centar za socijalni rad Bužim

-  JU Centar za socijalni rad 
V. Kladuša

-  JU Centar za socijalni rad S. Most

-  JU Centar za socijalni rad 
B. Petrovac

-  JU Centar za socijalni rad 
B. Krupa

-  JU Centar za socijalni rad Ključ

138.488,00

41.692,00

8.274,00

28.858,00

57.063,00

5.300,00

11.877,00

8.448,00

90.000,00

90.000,00

40.415,00

70.000,00

113.000,00

20.000,00

35.000,00

45.000,00

U K U P N O 300.000,00 503.415,00

2. Materijalna 
pomoć-socijalna 
pomoć iz
ek. koda 614200 
HAM 002
700.000,00 KM

Isplata 
materijalne-
socijalne 
pomoći za 
osobe u stanju 
socijalne 
potrebe 

- JU Centar za socijalni rad Bihać

- JU Centar za socijalni rad Cazin

-  JU Centar za socijalni rad Bužim

-  JU Centar za socijalni rad 
V. Kladuša

-  JU Centar za socijalni rad 
S. Most

-  JU Centar za socijalni rad 
B. Petrovac

-  JU Centar za socijalni rad 
B. Krupa

-  JU Centar za socijalni rad Ključ

110.000,00

120.000,00

60.000,00

145.000,00

70.000,00

60.000,00

70.000,00

65.000,00

U K U P N O 700.000,00

PROGRAM
RASPODJELE TRANSFERA ZA BENEFICIJE SOCIJALNE ZAŠTITE 

UNSKO-SANSKOG KANTONA U 2007. GODINI



Broj 22 - Strana 826 SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA 25. decembra 2007. 

Redni 
broj

Naziv 
programa

Svrha 
programa

Organizacija
primalac

Budžetska 
sredstva

Raspored 
prihoda 

od sopstv. 
djelat.

3. Smještaj u 
ustanove 
socijalne 
zaštite iz ek. 
koda 614200 
HAM003
850.000,00 KM

Isplata 
materijalne-
socijalne 
pomoći za 
osobe u stanju 
socijalne 
potrebe

- JU Centar za socijalni rad Bihać

- JU Centar za socijalni rad Cazin

-  JU Centar za socijalni rad Bužim

-  JU Centar za socijalni rad 
V. Kladuša

-  JU Centar za socijalni rad 
S. Most

-  JU Centar za socijalni rad 
B. Petrovac

-  JU Centar za socijalni rad 
B. Krupa

-  JU Centar za socijalni rad
Ključ

168.000,00

141.000,00

30.000,00

119.000,00

160.000,00

29.000,00

93.000,00

110.000,00

U K U P N O 850.000,00

 4. Smještaj u drugu 
porodicu iz ek. 
koda 614200 
HAM 004
 90.000,00 KM

Isplata 
troškova 
smještaja i 
ishrane djece 
i odraslih lica 
koji borave 
u drugoj-
hraniteljskoj 
porodici 

- JU Centar za socijalni rad Bihać

- JU Centar za socijalni rad Cazin

-  JU Centar za socijalni rad Bužim

-  JU Centar za socijalni rad 
V. Kladuša

-  JU Centar za socijalni rad S. Most

-  JU Centar za socijalni rad 
B. Petrovac

-  JU Centar za socijalni rad 
B. Krupa

-  JU Centar za socijalni rad Ključ

20.000,00

8.000,00

0,00

46.000,00

0,00

10.000,00

6.000,00

0,00

U K U P N O 90.000,00



25. decembra 2007. SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA Broj 22 - Strana 827

Redni 
broj

Naziv 
programa

Svrha 
programa

Organizacija
primalac

Budžetska 
sredstva

Raspored 
prihoda 

od sopstv. 
djelat.

Sredstva 
iz Feder. 
budžeta

5. Civilne žrtve 
rata iz ek. koda 
614200 
HAM 005
Kantonalna 
i Federalna 
sredstva: 
3.200.000,00 
KM

Isplata invalid-
nina i ostalih 
dodataka kod 
civilnih žrtava 
rata i njihovih 
porodica 20% 
potrebnih sred-
stava osiguranih 
u Kantonalnom 
budžetu USK-a 
i 50% potrebnih 
sredstava 
osiguranih u 
Federalnom 
budžetu 

- JU Centar za socijalni rad Bihać

- JU Centar za socijalni rad Cazin

-  JU Centar za socijalni rad Bužim

-  JU Centar za socijalni rad 
V. Kladuša

-  JU Centar za socijalni rad S. Most

-  JU Centar za socijalni rad 
B. Petrovac

-  JU Centar za socijalni rad 
B. Krupa

-  JU Centar za socijalni rad Ključ

20 %

260.000,00

 150.000,00

55.000,00

130.000,00

250.000,00

40.000,00

55.000,00

 60.000,00

50%

600.000,00

275.000,00

90.000,00

300.000,00

600.000,00

75.000,00

140.000,00

120.000,00

U K U P N O 1.000.000,00 2.200.000,00

6. Trudničko 
bolovanje iz ek. 
koda 614200 
HAM 006 
1.600.000,00 
KM

Isplata 
novčane 
naknade 
za majke 
porodilje koje 
su u radnom 
odnosu, kao i 
jednokratnih 
pomoći 
za majke 
porodilje koje 
nisu u radnom 
odnosu 

- JU Centar za socijalni rad Bihać

- JU Centar za socijalni rad Cazin

-  JU Centar za socijalni rad Bužim

-  JU Centar za socijalni rad 
V. Kladuša

-  JU Centar za socijalni rad S. Most

-  JU Centar za socijalni rad 
B. Petrovac

-  JU Centar za socijalni rad 
B. Krupa

-  JU Centar za socijalni rad Ključ

480.000,00

343.000,00

 96.000,00

205.000,00

160.000,00

75.000,00

145.000,00

96.000,00

U K U P N O 1.600.000,00



Broj 22 - Strana 828 SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA 25. decembra 2007. 

II

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u "Službenom glasniku Unsko-
-sanskog kantona".

Broj 03-017-365/2007
8. decembra 2007.godine

B i h a ć

Premijer Kantona 
Šemsudin Dedić  

461.

Na osnovu člana 17. Zakona o Vladi Unsko-
-sanskog kantona ("Službeni list Unsko-sanskog 
kantona", br. 2/97, "Službeni glasnik Unsko-
-sanskog kantona", br. 3/2000, 5/2000, 3/2003 
i 20/2004), a u vezi sa članom 32. i 48. Zakona  
o izvršavanju Budžeta Unsko-sanskog kantona 
za 2007. godinu ("Službeni glasnik Unsko-

-sanskog kantona", broj 6/07 i 19/07), na prijedlog 
Kantonalnog ministarstva zdravstva i socijalne 
politike, Vlada Unsko-sanskog kantona, na 
sjednici održanoj dana 8.12.2007. godine, donosi

ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 
O USVAJANJU PROGRAMA UTROŠKA 

DIJELA SREDSTAVA KAPITALNI 
GRANT –KANTONALNA BOLNICA

"DR. IRFAN LJUBIJANKIĆ" BIHAĆ, 
BROJ 03-017-192/2007 OD 7.9.2007.

GODINE

I
 U nazivu Odluke o usvajanju Programa utroška 

dijela sredstava kapitalnog granta Kantonalna 
bolnica "Dr. Irfan Ljubijankić" Bihać, broj 03-
017-192/2007 od 7.9.2007. briše se riječ "dijela". 

U tački I vrše se izmjene "Rekapitulacije", te tabelarni dio glasi:

R E K A P I T U L A C I J A

Red. 
broj

  Oblici 
 socijalne

 zaštite
JU 
centri za 
socijalni
rad 

Benefic. 
socijalne 

zaštite-dug

Materij.
socijalna 
pomoć

Smještaj u 
ustanove 
socijalne 

zaštite

Smještaj 
u drugu 
porodicu

Civilne 
žrtve rata

Trudničko
bolovanje Ukupno

1. Bihać  228.488 110.000 168.000 20.000 860.000 480.000 1.866.488

2. Cazin 131.692 120.000 141.000 8.000 425.000 343.000 1.168.692

3. Bužim 48.689 60.000 30.000 0 145.000 96.000 379.689

4. V. Kladuša 98.858 145.000 119.000 46.000 430.000 205.000 1.043.858

5. S. Most 170.063 70.000 160.000 0 850.000 160.000 1.410.063

6. B. Petrovac 25.300 60.000 29.000 10.000 115.000 75.000 314.300

7. B. Krupa 46.877 70.000 93.000 6.000 195.000 145.000 555.877

8. Ključ 53.448 65.000 110.000 0 180.000 96.000 504.448

UKUPNO 803.415 700.000 850.000 90.000 3.200.000 1.600.000 7.243.415



25. decembra 2007. SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA Broj 22 - Strana 829

 II

 U Odluci iz tačke I ove Odluke tabelarni dio 
utvrđen u tački I Odluke u skladu sa Budžetom 

Unsko-sanskog kantona za 2007. godinu ("Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona", broj 6/07 i 
19/07) mijenja se i glasi:

Redni 
broj Naziv programa Svrha programa Organizacija

primalac Iznos KM

1 -  Sanacija krovišta 
centralnog objekta "Foča" 
Kantonalne bolnice

-  Nabavka kardiološkog 
ultrazvuka za potrebe 
Internog odjela-Odjeljenje 
kardiologije 

Saniranje stanja 
građevinskog objekta 
"Foča" i poboljšanje 
stanja madicinske 
opreme
 

ZU Kantonalna 
bolnica "Dr. Irfan 
Ljubijankić" Bihać

 259.190,00
 

 140.810,00 
 

 

2. -  Sanacija stanja  
montažnog objekta stare  
hemodijalize i realizacija 
projekta spec. amb. 
Centra urgentne medicine 

-  Opravka lifta u objektu 
Ortopedije

-  Nabavka mamografa za  
rano otkrivanje raka dojke 

-  Nabavka centrifuge za 
Službu laboratorije 

-  Nabavka histokineta za  
Službu patologije

Obezbjeđenje kvaliteta 
zdravstvenih usluga 
i podizanje nivoa 
zdravstvene zaštite

ZU Kantonalna 
bolnica "Dr. Irfan 
Ljubijankić" Bihać 

 78.796,00

 
 31.636,80

 88.673,20

15.894,00

35.000,00

U K U P N O 650.000,00

III
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u "Službenom glasniku Unsko-
-sanskog kantona".

Broj 03-017-363/2007
8. decembra 2007.godine

B i h a ć

Premijer Kantona 
Šemsudin Dedić  

462.

Na osnovu člana 17. Zakona o Vladi Unsko-
-sanskog kantona ("Službeni list Unsko-sanskog 
kantona", br. 2/97, "Službeni glasnik Unsko-
-sanskog kantona", br. 3/2000, 5/2000, 3/2003 
i 20/2004), a u vezi sa članom 45. i 48. Zakona 
o izvršavanju Budžeta Unsko-sanskog kantona 

("Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona", 
broj 06/07 i 19/07), na prijedlog Kantonalnog 
ministarstva zdravstva i socijalne politike, Vlada 
Unsko-sanskog kantona, na sjednici održanoj dana 
13.12.2007. godine, donosi

 ODLUKU
I

 Iz sredstava Budžeta Unsko-sanskog kantona 
za 2007. godinu ("Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona", broj 06/07 i 19/07), organizaciona 
jedinica 17-01-0001, ekonomski kod 614300 
HAN004 – Grant neprofitnim organizacijama – 
Zavod za javno zdravstvo, odobrava se isplata u 
iznosu od



Broj 22 - Strana 830 SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA 25. decembra 2007. 

90.000,00 KM
(slovima: devedeset hiljada konvertibilnih 

maraka)

ZU Zavod za javno zdravstvo Unsko-sanskog 
kantona u Bihaću na žiroračun Centralprofit banke 
u Bihaću broj 1296011001426008. 

II

 Sredstva iz tačke I ove Odluke služit će 
za finansiranje Programa sprovođenja jesenje 
deratizacije iz 2006. godine, a po Odluci Vlade 
Unsko-sanskog kantona broj 03-017-745/2006-OC 
od 31.10.2006. godine.

III

 ZU Zavod za javno zdravstvo Unsko-sanskog 
kantona iz Bihaća je dužan Ministarstvu izvršiti 
pravdanje utrošenih sredstava u roku od 30 dana 
od dana doznačavanja istih, a Ministarstvo će o 
istom izvijestiti Vladu Unsko-sanskog kantona. 

IV

 O realizaciji ove Odluke starat će se Kantonalno 
ministarstvo zdravstva i socijalne politike i 
Kantonalno ministarstvo finansija. 

V

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u "Službenom glasniku Unsko-
-sanskog kantona".

Broj 03-017-382/2007
13. decembra 2007.godine

B i h a ć

Premijer Kantona 
Šemsudin Dedić  

463.

Na osnovu člana 17. Zakona o Vladi 
Unsko-sanskog kantona ("Službeni list Unsko-
sanskog kantona", br. 2/97, "Službeni glasnik 
Unsko-sanskog kantona", br. 3/2000, 5/2000, 
3/2003 i 20/2004), člana 45. i 48. Zakona o 
izvršavanju Budžeta Unsko-sanskog kantona

("Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona", 
broj 6/07 i 19/07), člana 61. i 62. Zakona o 
šumama ("Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine", broj 20/02, 29/03 i 37/04), a na 
prijedlog Kantonalnog ministarstva poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva, Vlada Unsko-sanskog 
kantona, na sjednici održanoj dana 13.12.2007.
godine, donosi

ODLUKU

 I

Prihvata se izmjena i dopuna Programa utroška 
sredstava Budžeta Unsko-sanskog kantona za 
2007.godinu ("Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona", broj 6/07 i 19/07) Kantonalnog 
ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede 
i šumarstva, razdjel 20, glava 01, potrošačka 
jedinica 0001, funkcionalni kod 1090, ekonomski 
kod 614 100 – grantovi drugim nivoima općina 
za nerazvijena područja – povrat od šuma, koji je 
prilog ove Odluke. 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Službenom glasniku Unsko-
-sanskog kantona".

Broj 03-017-383/2007
13. decembra 2007.godine

B i h a ć

Premijer Kantona 
Šemsudin Dedić  

464.

Na osnovu člana 17. Zakona o Vladi Unsko-
-sanskog kantona ("Službeni list Unsko-sanskog 
kantona", broj 2/97, "Službeni glasnik Unsko-
-sanskog kantona", broj 3/2000, 5/2000, 3/2003 
i 20/2004), a u vezi sa članom 89. Zakona o 
Univerzitetu u Bihaću ("Službeni glasnik Unsko- 
-sanskog kantona", broj 8/98), na prijedlog 
Kantonalnog ministarstva obrazovanja, nauke, 
kulture i sporta, Vlada Unsko-sanskog kantona, na 
sjednici održanoj dana 5.12.2007. godine, donosi



25. decembra 2007. SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA Broj 22 - Strana 831

ODLUKU

I 

Daje se saglasnost na Odluku Upravnog odbora 
JU Pedagoški fakultet Univerziteta u Bihaću broj 
0202-1847/2007 od 6.11.2007. godine da se za 
dekana JU Pedagoški fakultet imenuje prof. dr. 
Rizo Džafić. 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u "Službenom glasniku Unsko-
-sanskog kantona".

Broj 03-017-361/2007
5. decembra 2007.godine

B i h a ć

Premijer Kantona 
Šemsudin Dedić  

465.

Na osnovu člana 17. Zakona o Vladi Unsko-
-sanskog kantona ("Službeni list Unsko-sanskog 
kantona, broj 2/97 i "Službeni glasnik Unsko-
-sanskog kantona", broj 3/00, 5/00, 3/03 i 20/04), 
a u vezi sa članom 7. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 34/03), na prijedlog Komisije za izbor 
imenovane Rješenjem Vlade Unsko-sanskog 
kantona, broj 03-017-342/2007 od 29.11.2007.
godine, Vlada Unsko-sanskog kantona, na sjednici 
održanoj dana 13.12.2007. godine, donosi

 ODLUKU

Član 1.

Ovom Odlukom Vlada Unsko-sanskog kantona 
( u daljem tekstu: Vlada Kantona) utvrđuje:

-  uslove i kriterije za nominiranje/ imenovanje 
članova upravnih odbora i drugih tijela, u kojim 
je Vlada Kantona regulirani organ, ima pravni 
interes, prema važećim zakonima, pravilima i 
propisima ima zakonito pravo da vrši nominaciju, 
odnosno imenovanje u te organe; 

-  rad Komisije za izbor i imenovanja iz nadležnosti 
Vlade Kantona ( u daljem tekstu : Komisija za 
izbor).

Član 2.

Za članove upravnog odbora i drugih tijela 
mogu biti nominirani / imenovani kandidati koji 
ispunjavaju opće uvjete, i to:

-  da su stariji od 18 godina;

-  da nisu otpušteni iz državne službe kao rezultat 
disciplinske mjere na bilo kojem nivou u BiH 
u periodu od tri godine prije dana objavljivanja 
upražnjene pozicije;

-  da nisu pod optužbom Međunarodnog suda za 
ratne zločine (član IX Ustava BiH);

-  da nisu osuđivani za krivično djelo i privredni 
prestup nespojive sa dužnošću u reguliranom 
organu pet godina od pravosnažnosti presude, 
isključujući vrijeme zatvorske kazne; 

-  da im odlukom suda nije zabranjeno obavljanje 
aktivnosti na poziciji na koju su se kandidirali;

-  da nisu stariji od 70 godina;

-  da nisu na funckiji u političkoj stranci u smislu 
člana 5. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima ( u daljem tekstu: Zakon);

-  da nisu članovi zakonodavne, izvršne i sudske 
vlasti, prema odredbama Zakona o sukobu 
interesa u institucijama vlasti BiH ("Službeni 
glasnik BiH", broj 16/02 i 12/04);

-  da nemaju privatni ili finansijski interes u reguli-
ranom tijelu u koje se kandidiraju.

Član 3.

Pored ispunjavanja općih uvjeta iz člana 2. 
ove Odluke, kandidati moraju ispuniti i uvjete u 
pogledu obrazovanja, znanja, iskustva i drugog, a 
što se utvrđuje konkursom.

Član 4.

Standardi i kriteriji će se vrednovati određenim 
brojem bodova, kako slijedi:



Broj 22 - Strana 832 SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA 25. decembra 2007. 

1. stručno obrazovanje . . . . . . . . . . do 20 bodova

2.  kvalifikacije i iskustvo za 
poslove upravljanja, odnosno 
rukovođenja  . . . . . . . . . . . . . . . . do 10 bodova

3.  stručni i naučni radovi  . . . . . . . . do 10 bodova

4.  posebna priznanja 
(plakete, nagrade i sl.) za 
rukovođenje, rad, odnosno 
doprinos zajednici  . . . . . . . . . . . do 10 bodova

Član 5.

Komisija za izbor pregleda sve prijave koje 
stignu u propisanom roku na javni oglas objavljen 
za upražnjenu poziciju.

Član 6.

Komisija za izbor utvrdit će blagovremenost i 
potpunost prijava, te provjeriti da kandidati nemaju 
smetnju u smislu člana 5. Zakona ( kandidati koji 
se ne kvalifikuju).

Član 7.

Kandidati koji ispunjavaju opće i posebne 
uslove utvrđene članom 2. i 3. ove Odluke čine 
verificiranu listu prijavljenih kandidata , te 
Komisija za izbor, u smislu člana 10. Zakona, 
utvrđuje listu sa užim izborom.

Član 8.

Sve kandidate koji su ušli u uži izbor Komisija 
za izbor poziva na intervju.

Komisija za izbor može započeti intervjue sa 
kandidatima kada je prisutna njena većina članova. 

Intervju se obavlja na način da se osigura 
poštovanje principa: zakonitosti, kvaliteta, 
nezavisne provjere, otvorenosti i transparentnosti, 
zastupljenosti pri upošljavanju. 

Uz poziv za intervju, kandidati će se pozvati 
da, na obrascima koji su im dostavljeni, iznesu 
bilo koje pitanje koje bi moglo dovesti do 
sukoba interesa u slučaju da dođe do konačnog 
imenovanja (OBRAZAC O SUKOBU 
INTERESA), odnosno da navedu rukovodioca 
koji može dati preporuke i informacije o tom 
kandidatu (OBRAZAC O PREPORUKAMA). 

Kandidati se uz poziv obavještavaju o zakon-
skim i drugim propisima i drugim izvorima koji 
mogu biti osnova za pitanja što se očekuje da ih 
kandidati poznaju, a predstavljaju obaviještenost o 
sadržaju rada, te pravima i obavezama koja ih mogu 
očekivati na pozicijama za koje se kandidiraju.

Podaci iz prethodnog stava mogu biti objavljeni 
na WEB stranici Vlade Kantona.

Član 9.

Prilikom provođenja intervjua Komisija za 
izbor osigurava da nema diskriminacije prema bilo 
kojem kandidatu na osnovu rase, nacionalnosti ili 
etničkog porijekla, vjere, spola, bračnog statusa, 
invalidnosti ili zbog postojanja osude za koju je 
izrečeno pomilovanje.

Član 10.

Članovi Komisije za izbor za vrijeme intervjua 
ocjenjuju kandidata, i to :

1.  poznavanje stanja u 
reguliranom organu  . . . . . . . . . . do 10 bodova

2.  vizija razvoja 
reguliranog organa . . . . . . . . . . . do 20 bodova

3. komunikativnost. . . . . . . . . . . . . do 10 bodova

4.  poznavanje informacione 
tehnologije i stranih jezika. . . . . do 10 bodova



25. decembra 2007. SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA Broj 22 - Strana 833

Član 11.

Po okončanju intervjua i na osnovu u potpunosti 
dokumentovanih odluka ( ocjena iz člana 4. i 10. 
ove Odluke) svakog člana Komisije za izbor, 
Komisija za izbor će putem pisane preporuke 
predložiti Vladi Kantona rang-listu s najboljim 
kandidatima.

Uz rang-listu Vladi Kantona dostavljaju se sve 
relevantne informacije o kandidatima, za koje se 
predlaže konačno imenovanje.

Član 12.

Sastavni dio ove Odluke čine slijedeći obrasci:

1.  Obrazac za verifikaciju prijavnih materijala 
(obrazac 1);

2.  Obrazac sa glavnim podacima o kandidatu 

(obrazac 2);

3. Obrazac o sukobu interesa (obrazac 3);

4. Obrazac o preporukama (obrazac 4);

5. Obrazac za ocjenu kandidata (obrazac 5).

Član 13.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoše nje

i objavit će se u "Službenom glasniku Unsko-

-sanskog kantona".

Broj 03-017-384/2007
13. decembra 2007.godine

B i h a ć

Premijer Kantona 
Šemsudin Dedić  



Broj 22 - Strana 834 SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA 25. decembra 2007. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA                                                                                           OBRAZAC  1 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

UNSKO – SANSKI KANTON 

VLADA UNSKO – SANSKOG KANTONA 

KOMISIJA ZA IZBOR 

                                              O B R A Z A C   Z A   V E R I F I K A C I J U  

                                                          PRIJAVNOG MATERIJALA  

 

ZA KONKURS NA UPRAŽNJENU POZICIJU___________________________________________ 

 

OBJAVLJEN:______________________________________________________________________ 

 

ROK PODNOŠENJA PRIJAVE:_______________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

                      DIO A – OSNOVNE INFORMACIJE O PRIJAVLJENOM KANDIDATU 

 

IME I PREZIME PODNOSIOCA PRIJAVE:______________________________________________ 

 

SPOL:_____________________________________________________________________________ 

 

NACIONALNOST:__________________________________________________________________ 

 

ADRESA:__________________________________________________________________________ 

 

BROJ TELEFONA:__________________________________________________________________ 

 

BROJ PRIJAVE:/DOSJE:_____________________________________________________________ 

 

 

DATUM PRIJEMA PRIJAVE:_________________________________________________________ 

 

BLAGOVREMENOST PRIJAVE:     (DA – NE) 

 

PRIJAVA NA POZICIJU:_____________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

                     DIO B – PREGLED PRIJAVNOG MATERIJALA  

1. Priloženi dokumenti                                                                                                   DA       NE 

1.1. Ovjerena kopija diplome 

1.2. Uvjerenje o državljanstvu (ne starije od 6 mjeseci) 

1.3. Izvod iz matične knjige rođenih (ne stariji od 6 mjeseci) 

1.4. Uvjerenje od poslodavca da nije otpušten iz službe kao rezultat disciplinske 

       mjere u periodu od tri godine prije objavljivanja oglasa 

1.5. Ovjerena izjava kandidata da se na njega ne odnosi član IX.1. Ustava BiH   

1.6. Ovjerena izjava kandidata da nema privatno-finansijski interes u ZU u čiji se  

upravni odbor kandiduje 

1.7. Uvjerenje da nije osuđivan za krivično djelo i privredni  

prijestup nespojiv s dužnošću u upravnom odboru od  

nadležnog kantonalnog suda (ne stariji od šest mjeseci) 

1.8. Rješenje, odnosno uvjerenje o rasporedu na poslove i radne zadatke 

1.9. Ovjerena izjava kandidata da ispunjava uslove propisane Zakonom o   

sukobu interesa u institucijama vlasti BiH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25. decembra 2007. SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA Broj 22 - Strana 835

1. Priloženi dokumenti                                                                                                   DA       NE 

1.10 Ovjerena izjava kandidata da nisu članovi upravnog i nadzornog 

odbora u više od jedne zdravstvene ustanove, odnosno preduzeća 

 

 

 

2. Potpunost prijave – prijavnog materijala                                                                   DA      NE 

1.2 POTPUNA 

 

1.3. NEPOTPUNA 

 

 

 

 

1.4. NEPOTPUNA JER NEDOSTAJU DOKUMENTI: 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

1.5. DOPUNJEN PRIJAVNI MATERIJAL: 

       

        DATUM DOPUNE:______________________________________________________________ 

  

        DOSTAVLJENI DOKUMENTI:____________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

    Verifikaciju izvršio-la:                                    Datum:                                 Predsjednik komisije 

 

______________________                       ___________________            _______________________ 

        (Ime i prezime)                                                                                             (Ime i prezime) 

 

______________________                       ____________________          _______________________ 

           (svojstvo)                                                    (mjesto)                                        (potpis) 

 

______________________ 

           (potpis) 

 



Broj 22 - Strana 836 SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA 25. decembra 2007. 

BOSNA I HERCEGOVINA                                                                                              OBRAZAC 2 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

UNSKO – SANSKI KANTON 

VLADA UNSKO – SANSKOG KANTONA 

KOMISIJA ZA IZBOR 

 

                                                                  O B R A Z A C 

                                                                              O 

                                    GLAVNIM PODACIMA PRIJAVLJENOG KANDIDATA 

                                   

__________________________________________________________________________________ 

                                    A. OSNOVNI PODACI  

1. Ime i prezime kandidata ____________________________________________________________ 

 

2. Prijava na upražnjenu poziciju _______________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________ 

                                     B. PODACI O STRUČNOM OBRAZOVANJU I USAVRŠAVANJU  

 

1. Završen studij ____________________________________________________________________ 

   (koji, gdje, kad) 

2. Stečeno zvanje ___________________________________________________________________ 

   (koje, kad,gdje) 

3. Stručni ispit ______________________________________________________________________ 

   (koji, kad, gdje) 

4. Pravosudni ispit/specijalizacija/subspecijalizacija 

   (navesti vrstu ispita i datum kad je i kod kojeg organa položen)     

 

__________________________________________________________________________________ 

5. Doktorat/magisterij 

   (navesti datum kad je i gdje naučno zvanje stečeno) 

 

__________________________________________________________________________________ 

5. Stečena usavršavanja/seminari/obuke/treninzi/edukacije     

    (navesti koja, kad, gdje, organizator, certifikat i sl.) 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

                                    C. RADNO ISKUSTVO 

 

1. Zaposlen  od__________________do____________ godine u _____________________________ 

                                      (datum)                                                                 (naziv preduzeća, organa, ustanove i sl.) 

 

na poslovima_______________________________________________________________________  

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 



25. decembra 2007. SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA Broj 22 - Strana 837

-2- 

2. Priznanja za rezultate u radu, ocjene poslodavca, nagrade 

 

_________________________________________________________________________________ 

                        (navesti koja priznanja, ocjene, nagrade, kada i za koju godinu)  

 

                                   D. ISKUSTVO U RUKOVOĐENJU I UPRAVLJANJU 

 

1. Obavljao rukovodne poslove 

 

__________________________________________________________________________________ 

   (navesti naziv poslova, vrijeme obavljanja, preduzeće, organ ili ustanovu gdje su obavljani poslovi)       

 

2. Obavljao poslove upravljanja 

 

__________________________________________________________________________________ 

(navesti naziv organa preduzeća ili ustanove, funkcija u tom organu, vrijeme obavljanja funkcije, da li 

je mandat istekao redovno ili je razriješen, koji organ ga je imenovao ili razriješio) 

__________________________________________________________________________________ 

                                  E. STRUČNI I NAUČNI RADOVI  

1. Objavljeni stručni radovi 

 

__________________________________________________________________________________ 

   (navesti naziv rada, publikaciju – medij, stručni skup, gdje je i kad je objavljen odnosno prezentiran) 

 

3. Objavljeni naučni radovi 

 

__________________________________________________________________________________ 

   (navesti naziv rada, publikaciju – medij, stručni skup, gdje je i kad je objavljen odnosno prezentiran) 

                 

                                  F. INFORMACIONA TEHNOLOGIJA I STRANI JEZICI  

 

1. Poznavanje informacionih tehnologija 

 

__________________________________________________________________________________ 

(navesti da li se koristi kompjuterskom tehnologijom, koji programi, posjeduje li certifikate o stečenim 

znanjima u tom smislu)   

2. Poznavanje stranih jezika 

 

__________________________________________________________________________________ 

(navesti koji jezici, koji nivo: čitanje – pisanje, početno, napredno i sl.) 

Mjesto i datum ____________________                                       ČITAK POTPIS KANDIDATA         

 

                                                                                                 _________________________________ 

 

Napomena: Za veći broj podataka po bilo kojoj tački ovog obrasca koristiti dopunski list na kojeg navesti slovo 

tačke i broj podtačke koja se dopunjava. 

 

    Ime i prezime osobe  

  koja je obradila obrazac 

 

 

              

 

Predsjednik Komisije za izbor 

              (Mjesto)  

       (S v o j s t v o)    (I m e   i  p r e z i m e) 

               (Datum)  

           (P o t p i s)                (Potpis) 



Broj 22 - Strana 838 SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA 25. decembra 2007. 

BOSNA I HERCEGOVINA                                                                                            OBRAZAC  3 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

UNSKO – SANSKI KANTON 

VLADA UNSKO – SANSKOG KANTONA 

KOMISIJA ZA IZBOR 

 

 

                                                               O B R A Z A C 

                                                                          O 

                                        SUKOBU INTERESA ZA KANDIDATA  

                                               ZA UPRAŽNJENU POZICIJU 

 

___________________________________________________________________________ 

 DIO A – OSNOVNI PODACI O KANDIDATU I UPRAŽNJENOJ POZICIJI 

 

1. Ime i prezime kandidata______________________________________________________ 

 

2. Spol_____________________________________________________________________ 

 

3. Nacionalnost_______________________________________________________________ 

 

4. Adresa___________________________________________________________________ 

 

5. Broj telefona_______________________________________________________________ 

 

6. Zanimanje_________________________________________________________________ 

 

7. Zaposlen__________________________________________________________________ 

                                      (koje preduzeće, organ, ustanova i koji poslovi) 

 

8. Upražnjena pozicija na koju se kandidira________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

DIO B – OKOLNOSTI SUKOBA INTERESA 

 

1. Da li je kandidatu jasan pojam "sukob interesa" i "privatni interes":    DA                     NE 

2. Ima li kandidat privatni interes u reguliranom organu u koji se 

    kandidirao na upražnjenu poziciju:                                                         DA                    NE 

3. Ako je odgovor na prethodno pitanje "DA", koji je to interes i u čemu se sastoji:_________ 

 

___________________________________________________________________________ 

NAPOMENA: Prema članu 2. stav 1. tačka 1.2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u 

Federaciji BiH ("Sl. novine Federacije BiH", broj 34/03) privatni interes u reguliranom organu je svaki interes 

koji može biti od uticaja na zakonitost, javnost, objektivnost, nepristrasnost u vršenju funkcije u reguliranom 

organu i takva situacija za kandidata predstavlja sukob interesa za vršenje funkcije u tom organu. Sukob interesa 

treba tumačiti i shvatiti u skladu sa Zakonom o sukobu interesa u institucijama vlasti Bosne i Hercegovine 

("Sl. glasnik Bosne i Hercegovine", broj 14/03 i 12/04), jer se po odredbi člana 22. stav 2. istog zakona taj 

zakon primjenjuje u entitetima Bosne i Hercegovine dok se ne donesu zakoni o sukobu interesa na entiteskom 

nivou. S tim u vezi nužno je proučiti i Pravila o vođenju postupka ("Sl. glasnik Bosne i Hercegovine", broj 

13/03, 20/03 i 4/04) u institucijama vlasti Bosne i Hercegovine ("Sl. glasnik Bosne i Hercegovine", broj 16/03, 

19/03). 

 

 



25. decembra 2007. SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA Broj 22 - Strana 839

-2- 

 

DIO C – FUNKCIJE U POLITIČKOJ STRANCI 

 

1. Da li je kandidat na funkciji u političkoj stranci:                          DA                         NE                

2. Ako je odgovor u tački 1. DA, koja funkcija i  

    koja politička stranka ______________________________________________________  

 

__________________________________________________________________________ 

 

3. Da li je kandidat spreman odstupiti sa položaja u političkoj  

stranci prije eventualnog konačnog imenovanja:                             DA                         NE 

(član 5. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije BiH) 

 

 

 

 

       MJESTO I DATUM                                                      ČITAK POTPIS KANDIDATA     

 

______________________                                                  __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 22 - Strana 840 SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA 25. decembra 2007. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA                                                                                              OBRAZAC 4 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

UNSKO – SANSKI KANTON 

VLADA UNSKO – SANSKOG KANTONA 

KOMISIJA ZA IZBOR 

O B R A Z A C 

O PREPORUKAMA ZA KANDIDATA 

__________________________ __________________________________________________ 

DIO A – osnovni podaci o kandidatu 

1.IME I PREZIME  KANDIDATA:______________________________________________________ 

 

 

2.ADRESA:________________________________________________________________________ 

 

 

3. BROJ TELEFONA:__________________________________________________________ 

 

 

4. KANDIDIRAN NA UPRAŽNJENU POZICIJU:___________________________________ 

 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

DIO B – osobe koje kandidat predlaže za davanje preporuke i mišljenja (najmanje dvije osobe) 

B I. 

1. IME I PREZIME OSOBE:_____________________________________________________ 

 

2. ADRESA:  ______________________________________________________________________ 

 

3. BROJ TELEFONA:__________________________________________________________ 

 

4. ZANIMANJE:______________________________________________________________ 

 

5. SADAŠNJE ZAPOSLENJE:___________________________________________________ 

 

                                                  (koji poslovi i koje preduzeće /organ, ustanova/) 

6. U KAKVOM JE ODNOSU  

    SA KANDIDATOM:          ____________________________________________________ 

                                               (direktor, rukovodilac, šef ili drugi odnos rukovođenja)  

B II. 

1. IME I PREZIME OSOBE:___________________________________________________________ 

 

2. ADRESA:  ______________________________________________________________________ 

 

3. BROJ TELEFONA:___________________________________________________________ 

 

4. ZANIMANJE:______________________________________________________________ 

 

5. SADAŠNJE ZAPOSLENJE:___________________________________________________ 

                                                  (koji poslovi i koje preduzeće /organ, ustanova/) 

6. U KAKVOM JE ODNOSU  

    SA KANDIDATOM:         ____________________________________________________ 

                                               (direktor, rukovodilac, šef ili drugi odnos rukovođenja)  

 

MJESTO I DATUM:                                                                         POTPIS KANDIDATA: 

 

_________________                                                                       _______________________ 



25. decembra 2007. SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA Broj 22 - Strana 841

 

BOSNA I HERCEGOVINA                                                                                                OBRAZAC   5 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

UNSKO – SANSKI KANTON 

VLADA UNSKO – SANSKOG KANTONA 

KOMISIJA ZA IZBOR 

O B R A Z A C 

ZA  

                                                OCJENU KANDIDATA ZA UPRAŽNJENU  

                                                                          POZICIJU 

_____________________________________________________________________________ 

DIO A – osnovni podaci o kandidatu i upražnjenoj poziciji  

 

1. Ime i prezime kandidata:_______________________________________________________ 

 

2. Adresa:_____________________________________________________________________ 

 

3. Spol:_______________________________________________________________________ 

 

4. Nacionalnost:________________________________________________________________ 

 

5. Zanimanje:__________________________________________________________________ 

 

6. Upražnjena pozicija za koju se kandidirao:_________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

DIO B – kriteriji i ocjene kandidata                                                               B O D O V I 

            K R I T E R I J                                                         DODIJELJENO           OD       UKUPNO 

                                                                                             

1. Stručno obrazovanje                                                                                                                                20 

 

2. Kvalifikacije i iskustvo za poslove upravljanja, 

odnosno rukovodjenja                                                                                                                   10 

 

3. Stručni i naučni radovi                                                                                                                   10 

 

4. Posebna priznanja (plakete, nagrade i sl.) za rukovođenje, 

rad, odnosno doprinos zajednici                                                                                                      10 

 

5. Poznavanje stanja u reguliranom organu                                                                                         10 

 

6. Vizija razvoja reguliranog organa                                                                                                      20 

 

7. Komunikativnost                                                                                                                                10 

 

8. Poznavanje informacionih tehnologija i stranih jezika                                                                            10 

 

 

U K U P A N   B R O J    B O D O V A:___________________________________________________ 

 

TOTAL                                                                                                                              100 

 

 

 



Broj 22 - Strana 842 SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA 25. decembra 2007. 

 

-2- 

 

 

OCJENA:___________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

DRUGE NAPOMENE: 

 

 

 

_______________________________                                    ___________________________ 

   ČLANOVI KOMISIJE:                                                          PREDSJEDNIK KOMISIJE: 

 

____________________________,      _______________                  

         (Ime i prezime)                                      (potpis)                              Ime i prezime    

____________________________,                                                                                                         

 

____________________________,                                              _______________________  

                                                                                                                        (potpis) 

____________________________, 

 

 

U Bihaću, dana__________________________20___godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



25. decembra 2007. SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA Broj 22 - Strana 843

466.

Na osnovu člana 17. Zakona o Vladi Unsko-
-sanskog kantona ("Službeni list Unsko-sanskog 
kantona", broj 2/97, "Službeni glasnik Unsko-
-sanskog kantona", broj 3/2000, 5/2000, 3/2003 
i 20/2004), a u vezi sa članom 244. Zakona 
o privrednim društvima ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 23/99, 45/2000, 2/02, 6/02, 
29/03 i 68/05) i članom 3. Zakona o upravljanju 
državnom imovinom na području Unsko-sanskog 
kantona ("Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona", broj 5/97), na prijedlog Kantonalnog 
ministarstva privrede, Vlada Unsko-sanskog 
kantona, na sjednici održanoj dana 29.11.2007. 
godine, donosi

ZAKLJUČAK

 O SAZIVANJU SKUPŠTINE 
DI "KLJUČ" d.d. KLJUČ

I 

Sazvat će se Skupština privrednog društva DI 
"Ključ" d.d. Ključ.

II

Kantonalno ministarstvo privrede utvrdit će 
dnevni red, mjesto, datum i vrijeme održavanja 
Skupštine iz tačke I ovog Zaključka i obavještenje 
o tome objaviti u skladu sa članom 242. Zakona o 
privrednim društvima. 

III

Kantonalno ministarstvo privrede osigurat će 
i provesti i druge potrebne uslove i radnje za 
održavanje Skupštine iz tačke I ovog Zaključka i 
ostvarivanje interesa vlasnika državnog kapitala 
u DI "Ključ" d.d. Ključ u skladu sa odredbama 
Zakona o upravljanju državnom imovinom na 
području Unsko-sanskog kantona i Zakona o 
privrednim društvima.

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će u "Službenom glasniku 
Unsko-sanskog kantona".

Broj 03-017-335/2007
29. novembra 2007.godine

B i h a ć

Premijer Kantona 
Šemsudin Dedić  

467.

Na osnovu člana 17. Zakona o Vladi Unsko-
-sanskog kantona ("Službeni list Unsko-sanskog 
kantona", broj 2/97 i "Službeni glasnik Unsko-
-sanskog kantona", broj 3/2000, 5/2000, 3/2003 i 
20/2004), u vezi sa članom 38. i 42. Poslovnika 
o radu Vlade Unsko-sanskog kantona ("Službeni 
list Unsko-sanskog kantona", broj 4/97), Vlada 
Unskog-sanskog kantona, na sjednici održanoj 
dana 13.12.2007. godine, donosi

RJEŠENJE
O DOPUNI RJEŠENJA O IMENOVANJU 

KOMISIJE ZA ZAKONODAVSTVO

I

U Rješenju Vlade Unsko-sanskog kantona, broj 
03-017-01/2007 od 16.5.2007. godine, iza tačke II 
dodaje se tačka III koja glasi:

"U odstutnosti predsjednika Komisije za 
zakonodavstvo, funkciju predsjednika vršit će član 
Komisije Marijana Vlašić, ministrica Kantonalnog 
ministarstva pravde."

II

Dosadašnja tačka III Rješenja postaje tačka IV.

III

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u "Službenom glasniku Unsko-
-sanskog kantona".

Broj 03-017-391/2007
31. decembra 2007.godine

B i h a ć

Premijer Kantona 
Šemsudin Dedić  



Broj 22 - Strana 844 SLUŽBENI GLASNIK US KANTONA 25. decembra 2007. 

Izdavač: Vlada Unsko-sanskog kantona, Ulica Alije Đerzeleza br. 2 Bihać - Telefon 227-785, Redakcija: Esmir Brković (glavni urednik), Smail Kličić 
i Zulejha Duraković - Redakcija i pretplata: tel. 227-785, lok. 111, fax 227-785, lok. 275.
Štampa: GRAFIČAR Bihać - Za štampariju Mehmed Felić - Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se 20 dana od izlaska lista.

OBAVJEŠTENJE
Obavještavamo pravna i fizička lica, dosadašnje pretplatnike, kao i lica koja žele da se pretplate za "Službeni glasnik 
Unsko-sanskog kantona" za ovu i narednu godinu, da godišnja pretplata iznosi 200,00 KM sa porezom, a može se izvršiti na 
račun broj 1290079402494455 u korist budžeta USK-a, vrsta prihoda 722631, budžetska organizacija 2101001, identifikacijski 
broj 4263249630000.

S A D R Ž A J

448.  Zakon o izmjenama 
Zakona o sudskim taksama 817

449. Zakon o izmjenama Zakona o građenju 817
450.  Odluka o izmjenama i dopunama

Odluke o osnivanju JU OŠ "Sanica" 818
451.  Odluka o razrješenju člana Skupštine 

Regionalne deponije 
"REG-DEP" d.o.o. Bihać 819

452.  Odluka o izboru člana Skupštine 
Regionalne deponije 
"REG-DEP" d.o.o. Bihać 819

453.  Odluka o imenovanju člana 
Skupštine Turističke zajednice 
Unsko-sanskog kantona  819

454.  Zaključak broj 01-02-4-144-/07 820
455.  Odluka o usvajanju Programa utroška 

sredstava tekućih transfera - Grantovi 
neprofitnim organizacijama na 
Unsko-sanskom kantonu 820

456.  Odluka o usvajanju Programa utroška 
dijela sredstava subvencije javnim 
preduzećima – Služba za zapošljavanje  – 
Naknada nezaposlenim demobilisanim 
borcima – za provedbu Zakona 821

457.  Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o usvajanju 
Programa utroška sredstava tekućih 
transfera – Udruženjima građana na 
Unsko-sanskom kantonu 822

458.  Odluka o izmjeni i dopuni Odluke 
o usvajanju Programa utroška 
sredstava tekućih transfera 822

459.  Odluka o usvajanju Programa utroška 
sredstava kapitalni grant – Opća 
bolnica Sanski Most 823

460.  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
usvajanju Programa utroška sredstava tekućih 
transfera – Beneficija socijalne zaštite na 
Unsko-sanskom kantonu broj 
03-017-17/2007. od 24.5.2007.godine 824

461.  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
usvajanju Programa utroška dijela sredstava 
kapitalni grant – Kantonalna bolnica 
"Dr. Irfan Ljubijankić" Bihać, 
broj 03-017-192/2007 od 7.9.2007.godine 828

462 - 465. Odluke 829
466.  Zaključak o sazivanju Skupštine 

DI "Ključ" d.d. Ključ 843
467.  Rješenje o dopuni Rješenja o 

imenovanju Komisije za zakonodavstvo 843


